
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 26                                                         del 09/09/2020                                                                                      
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - 

SottoMisura 19.2: Approvazione nuova sede operativa. 

 

 

L’anno duemila duemilaventi il giorno 09 del mese di settembre alle ore 18:00 presso il Ristorante “La 

Cascina” Frazione Farra d’Alpago - Alpago, a seguito di convocazione disposta dal Presidente si è 

riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.2: 

Approvazione nuova sede operativa. 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 26 del 09/09/2020 

 

 

PREMESSA  

 

Il Presidente ricorda quanto approvato con delibera n. 4 del 20/01/2020 con la quale è dato avvio 

alle istruttorie tecnico amministrative per lo spostamento della sede dal Municipio del Comune 

di Sedico, alla nuova sede presso l’ex Municipio di Trichiana e la successiva delibera n. 25 del 

09/09/2020 che ha approvato il contratto di concessione  da stipulare  con il del Comune di Borgo 

Valbelluna. 

 

Considerato che l’art. 1 dello Statuto dell’Associazione, indica la sede legale presso il Comune 

di Sedico (BL) P.zza della Vittoria, 21 e ricordato che per variare tale articolo è necessario 

convocare l’Assemblea degli Associati alla presenza del notaio,   il Presidente propone  di 

mantenere la sede legale presso il Comune di Sedico, fino all’approvazione della  variazione 

statutaria ed eleggere la sede operativa presso l’Ex -Municipio di Trichiana,  P.zza Toni Merlin, 

1 – Borgo Valbelluna. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 18/12/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo Europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005. 
  

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020 approvato con decisione della 

Commissione Europea n. 3482 del 26 maggio 2015 e ratificato dalla Regione del Veneto con la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 947 del 28 luglio 2015. Il testo del PSR Veneto 2014-

2020 è stato modificato per effetto della decisione di esecuzione della Commissione Europea n. 

C (2016) 988 del 15 febbraio 2016. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 214 del 3 marzo 2016 con cui è stato 

approvato il testo modificato del PSR 2014-2020. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1214 del 15/09/2015 con cui è stata approvata 

l’apertura dei termini di presentazione delle domande di aiuto della Misura 19- Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER - SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo, in particolare l’Allegato 

tecnico 12.3.2.  

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 21/03/2016 con la quale è stato approvato il  

Programma di Sviluppo Locale  #facciamolonoi2020:larete che crea sviluppo  redatto secondo 

le  disposizioni della DGR n.1214 del 15/09/2015 e ss.mm.ii – Programma di Sviluppo Rurale 

per il Veneto 2014-2020 – Bando Pubblico Reg. UE 1303/2013, artt. 32-35 – Reg. UE 

1305/2013, art. 42,44 –  Misura 19.4.1 “Sostegno alla Gestione e all’animazione territoriale del 

GAL”. 

 

VISTA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 con la quale sono stati approvati i Gruppi di Azione 

Locale e relativi PSL con la spesa programmata per i diversi tipi di intervento e sono state 

disposte, ai sensi del paragrafo 7.3 del Bando (allegato B alla DGR n. 1214/2015), le procedure 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.2: 

Approvazione nuova sede operativa. 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 26 del 09/09/2020 

 

per l’attivazione dei PSL, prevedendo la presa d’atto di tale approvazione e delle rispettive 

prescrizioni, attraverso apposito atto da parte dei GAL. 

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea degli Associati del GAL Prealpi e Dolomiti n. 5 del 01 

dicembre 2016 ad oggetto: “PSL 2014-2020 “#facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo” –  

Presa d’atto della Dgr 1547  del 10/10/2016 di approvazione del PSL  e delle relative prescrizioni  

per l’avvio delle procedure necessarie all’attivazione della strategia”. 

 

VISTA la DGR n. 1972 del 06 dicembre 2016 ad oggetto: “Programma di Sviluppo Rurale per 

il Veneto 2014-2020. DGR n. 1214 del 15.09.2015 - Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale 

LEADER. Integrazione disposizioni tecnico operative. Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 

1305/2013” ed in particolare l’Allegato A) par. 2.3 punto 2, 3, 4 e 5. 

  

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR 

n.100 del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL 

veneti selezionati per il periodo 2014/2020. 

 

PRESO ATTO degli “Impegni” previsti nell’allegato tecnico 12.3 alla la DGR n. 1274 del 

15/09/2015 e degli obblighi di comunicazione per i cambiamenti relativi ai requisiti di 

ammissibilità rispetto alla situazione consolidata al momento di presentazione della domanda di 

aiuto, con particolare riferimento all’impegno (A8) sede Operativa nell’ATD. 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 20/01/2020 con la quale è dato avvio alle 

istruttorie tecnico amministrative per lo spostamento della sede dal Municipio del Comune di 

Sedico alla nuova sede presso l’ex Municipio di Trichiana- Comune di Borgo Valbelluna.  

 

RICHIAMATO che lo dello Statuto dell’Associazione indica la sede legale presso il Comune 

di Sedico (Bl) P.zza della Vittoria, 21,  e ricordato che per variare tale articolo è  necessario 

convocare l’Assemblea degli Associati alla presenza del Notaio; 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea degli Associati n. 1 del 04/03/2020 con la quale è 

stata accettata la proposta di variare la sede del Gal autorizzando il Presidente al trasferimento 

della sede operativa presso l’ex Municipio di Trichiana Piazza Toni Merlin, 1 -  Borgo Val 

Belluna (BL) incaricando altresì il Presidente a convocare l’Assemblea degli Associati alla 

presenza del notaio per la modifica statutaria inerente la nuova sede legale; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 09/09/2020  che ha approvato il contratto di 

concessione in uso dei locali presso l’ex Municipio di Trichiana-con il del Comune di Borgo 

Valbelluna. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.2: 

Approvazione nuova sede operativa. 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 26 del 09/09/2020 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dichiarare che la sede operativa dell’Associazione Gal Prealpi e Dolomiti, a far data 

dal giorno 14/09/2020, viene eletta presso l’ex-municipio di Trichiana – P.zza Toni 

Merlin, 1 –  Frazione Trichiana , 32026 Borgo Valbelluna (BL); 

3. Di mantenere la sede legale dell’Associazione Gal Prealpi e Dolomiti presso il Municipio 

di Sedico p.zza della Vittoria, 21  - 32036 Sedico (BL), fino alla variazione statutaria;  

4. Di confermare che la sede operativa rimane all’interno dell’Ambito Territoriale 

Designato (mantenimento requisito A8 di cui all’allegato tecnico 12.3   DGR n. 1274 del 

15/09/2015); 

5. Di demandare al Presidente la convocazione dell’Assemblea degli Associati alla presenza 

del notaio per la variazione dello statuto; 

6. Di dare comunicazione del presente atto all’Autorità di Gestione – Regione Veneto – Adg 

Feasr e Foreste. 

7. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli 

obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% 

dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

8. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali; 

9. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

                  Il Segretario                                 Il Presidente 

      F.to  Dott. Matteo Aguanno                                             F.to Dott. Alberto Peterle 


